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改定後の手数料一覧 

平成26年4月1日現在（消費税含む） 

（１）為替手数料 

５万円未満 ５万円以上 

内容 会員区分 当金庫 

同一店宛

当金庫 

本支店宛

他金融 

機関宛 

当金庫 

同一店宛 

当金庫 

本支店宛 

他金融 

機関宛 

会員 無料 108円 648円 無料 108円 648円 
電信振込（店頭） 

非会員 無料 108円 648円 無料 324円 756円 

会員 無料 108円 648円 無料 108円 648円 
文書振込（店頭） 

非会員 無料 108円 648円 無料 324円 756円 

会員 無料 108円 432円 無料 108円 432円 
口座振替 

非会員 無料 108円 432円 無料 324円 648円 ＡＴＭ振込 

現金 － 無料 108円 432円 無料 324円 648円 

会員 － 432円 648円 － 432円 648円 
普通扱 

非会員 － 432円 648円 － 432円 648円 

会員 － 432円 864円 － 432円 864円 
送金 

電信扱 
非会員 － 432円 864円 － 432円 864円 

会員 無料 108円 432円 無料 108円 432円 
定額自動送金 

非会員 無料 108円 432円 無料 324円 648円 

会員 無料 108円 432円 無料 108円 432円 
テレホンバンキング 

非会員 無料 108円 432円 無料 324円 648円 

会員 無料 108円 432円 無料 108円 432円 アンサー 

ホームバンキング 非会員 無料 108円 432円 無料 324円 648円 

会員 無料 無料 432円 無料 無料 432円 インターネット 

バンキング 非会員 無料 無料 432円 無料 無料 648円 

組戻 振込・送金の組戻手続 648円 

 

内訳 手数料 

同一手形交換所地域および同一店内 無料 

同一手形交換所以外  

当金庫本支店宛 432円 

普通扱 648円  
他金融機関宛 

至急扱 864円 

取立手形組戻料 648円 

取立手形店頭呈示料 

（648円を超える実費を要する場合、その実費） 
648円 

代金取立 

不渡手形返却料 648円 
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（２）各種サービス手数料 

項目 内訳 手数料 項目 内訳 手数料 

契約料 無料 契約料 無料 
法人インターネット 

バンキング 
月額 

利用料 
2,160円

ホームバンキング 

（ＨＢ）（資金移動取

引） 

月額 

利用料 
1,080円

契約料 1,080円 契約料 1,080円
個人インターネット 

バンキング 月額 

利用料 
無料 

ファームバンキング

（ＦＢ） 

（照会・通知／資金移

動／ファイル伝送） 

月額 

利用料 
3,240円

契約料 無料 契約料 1,080円アンサー（ＡＮＳＥ

Ｒ） 

（照会・通知取引） 

月額 

利用料 
1,080円

テレホンバンキング 月額 

利用料 
無料 

 

内訳 手数料 

利用契約料 無料 

発生記録 

譲渡記録 

分割譲渡記録 

324円 

変更記録（債権内容に係る場合のみ） 

保証記録 

支払等記録 

216円 

 通常開示 216円 
開示請求 

 特例開示 3,240円 

でんさいサービス 

     （１件あたり） 

残高証明書 4,320円 

 

 

（３）諸用紙代・その他手数料 

項目 内訳 手数料 項目 内訳 手数料

小切手帳（50枚綴） 864円 借入手形用紙 108円

約束手形（50枚綴） 1,080円
融資関係

金銭消費貸借証書 216円

為替手形（50枚綴） 1,080円 保証書（１枚あたり） 432円

小切手 

手形帳 

関係 マル専手形用紙 

（１枚） 
540円

債務保証

関係 
保証内容変更契約書 

（１枚あたり） 
432円

 

預金通帳再発行 1,080円

預金証書再発行 1,080円

キャッシュカード再発行 1,080円
再発行関係手数料 

各種ローンカード再発行 1,080円

保護預かり料 年額 1,296円

貸金庫利用料 年額 3,240円

口座取引履歴照会票 １件 108円

株式出資払込手数料 （払込金額×料率）＋消費税 料率 0.27％
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新規設定 5,400円

追加設定 5,400円不動産担保調査手数料 

差替設定 5,400円

 

実行日から３年以内 3,240円

実行日から３年超～５年以内 2,160円

実行日から５年超～７年以内 1,080円
全額

実行日から７年超 無料 

繰上償還 

一部  3,240円

条件変更  3,240円

住宅ローン 

関係手数料 

固定金利特約選択 （当初貸付時不要） 5,400円

制定帳票 端末作成（発行依頼通数×手数料） 216円

制定帳票 手書作成（発行依頼通数×手数料） 432円

制定帳票以外（発行依頼通数×手数料） 1,080円
残高証明書発行手数料 

その他の証明書発行手数料（発行依頼通数×手数料） 1,080円

 

住所・氏名・生年月日・電話番号 

勤務先（勤務先名または職業・電話番号）
左記一括 1,080円

預金残高・融資残高・出資残高 特定日毎 1,080円

取引科目・口座番号（科目・口座毎） 特定日毎 1,080円

取引の履歴に関する情報（口座毎） １ヶ月分（＊） 1,080円

上記以外の情報（その他項目） １項目毎 2,160円

情報開示手数料 

※郵送の場合は、別途料金310円をいただきます。 

（＊）は歴月ベースで計算 

（例）平成21年４月25日から平成21年５月１日までは、２ヵ月分として計算す

る。 

 

（４）円貨入出金・両替手数料 

入出金手数料 両替手数料 

両替機 枚数区分 窓口 

（硬貨のみ）
窓口 

両替カードなし 両替カード使用

１枚～300枚 無料 無料 
無料 

（１日300枚まで） 

１日300枚まで 

無料 

301枚～500枚 無料 324円 

501枚～1,000枚 216円 540円 

1,001枚～3,000枚 432円 1,080円 

3,001枚～5,000枚 648円 3,240円 

5,001枚～10,000枚 1,080円 5,400円 

10,001枚以上 2,160円 10,800円 

お取扱い 

しておりません 
１回につき216円
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（５）ＡＴＭ・ＣＤ利用手数料 

カードの種類 

 利用時間帯 
取引 

種類 
当金庫の 

カード 

他信用金庫

のカード 

第二地銀 

・信用組合

・労働金庫

のカード 

他金融機関

のカード 

ゆうちょ銀

行のカード 

秋田 

あったか

ネット 

入金 － － － 
8:00～8:45 

出金 
108円 216円 

216円 216円 108円 

入金 － － 
8:45～18:00 

出金 
無料 108円 

108円 
108円 

無料 

入金 － － 

 平
日 

 

18:00以降 
出金 

無料 

108円 216円 
216円 

216円 
108円 

入金 
8:45～9:00 

出金 
108円 － － － － 

入金 － － － 
9:00～14:00 

出金 
無料 216円 

216円 108円 108円 

入金 － － － 

 土
曜
日

 

14:00以降 
出金 

無料 

108円 216円 
216円 216円 108円 

入金 無料 － － － 
9:00～17:00 

出金 108円 
108円 216円 

216円 216円 108円 

入金 無料 

 日
曜
・
祝
日

 
17:00以降 

出金 108円 
108円 － － － － 

入金 無料 － － － 

9:00～17:00 
出金 108円 

108円 216円 
216円 

上記曜日に

対応する手

数料 

108円 

入金 無料 

 十
二
月
三
十
一
日

 17:00以降 
出金 108円 

108円 － － － － 

ア．当金庫、他信用金庫以外のカードは１月１日・２日・３日と５月３日・４日・５日はご

利用出来ません。 

（ただし、第二地銀・信用組合・労働金庫のカード、他の金融機関のカードは５月３

日・４日・５日が日曜日と重なった場合にはお取り扱いします。） 

イ．「一」印の時間帯の取引は、ご利用出来ません。 

ウ．当金庫のキャッシュカードで、ゆうちょ銀行のＡＴＭ・ＣＤをご利用の場合は、平日

8:45～18:00、土曜日9:00～14:00は108円、それ以外の時間帯は、216円の手数料がかか

ります。 

エ．12月31日にゆうちょ銀行のカードをご利用の場合および当金庫のキャッシュカードでゆ

うちょ銀行のＡＴＭ・ＣＤをご利用の場合については、12月31日が平日の場合は終日108

円、土曜日の場合は9:00～14:00の間は108円、14:00～17:00の間は216円、日曜日は終日

216円の手数料がかかります。 

オ．秋田あったかネット加盟金融機関は、県内信用金庫、秋田銀行、秋田県信用組合、ＪＡ

バンクです。 


